
Univerzita Pardubice 
Fakulta ekonomicko-správní 

Ústav systémového inženýrství a informatiky 
 

Posudek diplomové práce  
 

Jméno studenta Bc. Kateřina Štěpánková 
Téma práce Návrh modelu pro plánování preventivních kontrol bezpečnosti práce 
Cíl práce 
 
 

Základní pojmy z oblasti BOZP 
Návrh modelu pro plánování kontrol BOZP a ověření modelu. 

Vedoucí diplomové práce Doc. Ing. Pavel Petr, Ph.D. 
 
V předložené práci se dle cílů vytyčených v úvodu autorka zabývá problematikou kontrol 
BOZP a návrhem modelů pro kontrolu BOZP. Vymezuje základní právní předpisy jež 
upravují danou oblast a využívá také statistiky smrtelných úrazů v roce 2008 resp. 2002-2007 
v ČR. Pro zpracování dat využívá metodiku CRISP-DM , jež je v práci podrobně popsána. 

 
Domnívám se, že téma práce bylo zvoleno vhodně, vzhledem k studijnímu oboru diplomantky 
 
Práce je rozčleněna 6 hlavních  kapitol, jež pokrývají dostatečně obsahově zadání.  Práce 
splňuje  předepsaný formát a rozsahem je též uspokojivá. 
  
V úvodní části diplomové práce je shrnuta legislativa, zákony, jež upravují v ČR oblast 
BOZP. Následně se autorka zaměřuje na vazby mezi BOZP, úrazy a pojišťovnami, jež 
nabízejí produkty kryjící rizika úrazů. V kapitole 4. jsou využita data o pracovních úrazech 
v ČR pro rok 2008 a autorka je celkem podrobně hodnotí. Současně se také věnuje obdobným 
datům  pro celou EU . V další kapitole je popsána metodika CRISP DM autorka pomocí ní 
analyzuje data o úrazech v letech 2002-2007. Také jsou zde zahrnuty hlavní výstupy práce.    
 
Připomínky a dotazy: 
 
Až do 5. kapitoly je práce přehledná, poté je však spojena teorie o CRISP DM s vlastními 
experimenty, hypotézami a závěry a práce není rozčleněná do kapitol,  čtenář se zde velmi 
snadno „ztratí“. Závěry a výstupy práce jsou kvalitní, ale  dle mého názoru  (bohužel) příliš 
stručně  popsány.  
 
Jaký je vlastní návrh modelu pro plánování kontrol  BOZP? Popište jej. 
 
 
práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň       výborně.  
 
Oponent: 
Ing. Pavel Jirava, Ph.D.                                                      Podpis:  

V Pardubicích dne 9.9.2009 


